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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 6 Femin., 100m Bruços Absoluto
30/06/2023 - 20:25 Categorias (Inf. Juv. Jun. e Abs.) Resultados
Recorde Regional Open 1:13.39 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Faro 18/07/2009
Recorde Regional Sen 1:13.39 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Faro 18/07/2009
Recorde Regional Jun17 1:16.93 MARQUES, Mariana Sousa CNF Lisboa 28/05/2005
Recorde Regional Jun16 1:15.42 ABREU, Laura Catarina CDN Oeiras 07/02/2016
Recorde Regional Juv A 1:14.35 ABREU, Laura Catarina CDN Coimbra 23/07/2015
Recorde Regional Juv B 1:15.14 ABREU, Laura Catarina CDN Oeiras 24/07/2014
Recorde Regional Inf A 1:19.63 CAIRES, Joana Costa CNF Lisboa 24/07/2011
Recorde Regional Inf B 1:21.92 RODRIGUES, Laura Sofia JACL Funchal 05/07/2019

Infantil B Fem. Inf B: 1:38.85  /  Infantil A Fem. Inf A: 1:33.57  /  Juv. B Fem. Juv B: 1:24.53  /  Juv. A Fem. Juv A: 1:22.57  /
Júnior 1º Ano Fem. Jun16: 1:20.62  /  Júnior 2º Ano Fem. Jun17: 1:20.23  /  Sénior 1.º Fem. Sen18: 1:18.66  /
Sénior 2.º Fem. 19 +: 1:18.27
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B, 12 anos

1. GONCALVES, Mafalda Beatriz 11 Desportivo Nacional 1:38.51 275 46.20 52.31
TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

2. SARGO, Leonor Lourenco 11 Naval do Funchal 1:41.16 254 47.68 53.48
3. PEREIRA, Ana Matilde 11 Naval do Funchal 1:43.65 236 49.88 53.77
4. SILVA, Ana Matilde 11 Desportivo Nacional 1:50.80 193 52.20 58.60
5. BAPTISTA, Valentina Hermida 11 Juventude Atlantico 2:13.56 110 1:02.36 1:11.20

DSQ JARDIM, Fatima Beatriz 11 Desportivo Nacional
708 - Não efectuou o ciclo completo de braçada seguida de pernada - SW 7.2

DSQ ANDRADE, Charlotte Engelse 11 Naval do Funchal
720 - Toque alternado na viragem aos 50 m - SW 7.6

Infantis A, 13 anos

1. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 1:34.50 312 44.39 50.11
2. LEITAO, Isabel Gouveia 10 Naval do Funchal 1:35.01 307 45.25 49.76
3. ROSA, Clara Sofia 10 Desportivo Nacional 1:35.64 301 45.09 50.55
4. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:36.65 292 45.41 51.24
5. GOMES, Lara Canha 10 Naval do Funchal 1:41.45 252 46.39 55.06
6. CAIRES, Lara Sofia 10 Desportiva da Camacha 2:29.01 79 1:09.04 1:19.97

Juvenis B, 14 anos

1. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 1:22.83 464 39.72 43.11
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. MELIM, Sara Beatriz 09 Desportivo Nacional 1:28.40 381 42.35 46.05
3. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Desportivo Nacional 1:31.83 340 43.56 48.27
4. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 1:38.58 275 45.72 52.86
5. FERREIRA, Natacha Camacho09 Juventude Atlantico 1:38.87 272 45.93 52.94
6. SILVA, Mariana Ponte 09 Naval do Funchal 1:41.05 255 48.63 52.42
7. BARBOSA, Ana Cristina 09 Naval do Funchal 1:50.80 193 50.49 1:00.31

Juvenis A, 15 anos

1. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 1:23.34 455 38.68 44.66
2. BAPTISTA, Ines Sande 08 Desportivo Nacional 1:26.37 409 40.95 45.42
3. JESUS, Ligia Maria 08 Desportivo Nacional 1:32.57 332 44.15 48.42
4. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 1:32.99 328 43.82 49.17

Juniores, 16 e 17 anos

1. RODRIGUES, Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 1:18.07 554 36.44 41.63
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. CAMARA, Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:21.68 483 38.38 43.30
3. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico 1:27.93 387 41.11 46.82
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 6, Femin., 100m Bruços, Juniores, 16 e 17 anos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

4. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 1:28.50 380 41.35 47.15
5. SILVA, Silvana Suamade 06 Desportivo Sao Roque 1:30.89 351 42.73 48.16

Absolutos, 14 anos e mais velhas

1. RODRIGUES, Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 1:18.07 554 36.44 41.63
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. CAMARA, Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:21.68 483 38.38 43.30
3. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 1:22.83 464 39.72 43.11

TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

4. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 1:23.34 455 38.68 44.66
5. RINGUE, Pauline 97 Naval do Funchal 1:25.54 421 40.23 45.31
6. BAPTISTA, Ines Sande 08 Desportivo Nacional 1:26.37 409 40.95 45.42
7. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico 1:27.93 387 41.11 46.82
8. MELIM, Sara Beatriz 09 Desportivo Nacional 1:28.40 381 42.35 46.05
9. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 1:28.50 380 41.35 47.15

10. SILVA, Silvana Suamade 06 Desportivo Sao Roque 1:30.89 351 42.73 48.16
11. RAMOS, Barbara Emerick 04 Juventude Atlantico 1:31.14 348 43.16 47.98
12. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Desportivo Nacional 1:31.83 340 43.56 48.27
13. JESUS, Ligia Maria 08 Desportivo Nacional 1:32.57 332 44.15 48.42
14. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 1:32.99 328 43.82 49.17
15. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 1:38.58 275 45.72 52.86
16. FERREIRA, Natacha Camacho09 Juventude Atlantico 1:38.87 272 45.93 52.94
17. SILVA, Mariana Ponte 09 Naval do Funchal 1:41.05 255 48.63 52.42
18. SILVA, Gabriela Suamade 02 Desportivo Sao Roque 1:44.70 229 49.84 54.86
19. BLANDY, Mischa Blue 04 Desportivo Nacional 1:47.40 212 48.92 58.48
20. BARBOSA, Ana Cristina 09 Naval do Funchal 1:50.80 193 50.49 1:00.31

EXH BORBA, Margarida Pinto 09 Selecao dos Acores 1:26.41 408 40.70 45.71
EXH RODRIGUES, Maria Rita 08 Selecao dos Acores 1:32.02 338 43.74 48.28
EXH SOARES, Isabella Nascimento11 Selecao dos Acores 1:37.79 282 46.22 51.57

TAC Nacional - Famalicão, 21 a 23 de julho de 2023

EXH ARROJADO, Maria Abreu 11 Selecao dos Acores 1:39.68 266 47.37 52.31


